Совет депутатов
муниципального образования Ломоносовский муниципальный район
Ленинградской области

четвёртый созыв

РЕШЕНИЕ

от 18 марта 2020 года                                           № 55
Об установлении единого норматива отчислений в бюджеты городских и сельских поселений Ломоносовского района Ленинградской области, подлежащих зачислению в районный бюджет, в бюджеты городских и сельских поселений
На основании ст. 62, 63, 64 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 16.4 Федерального закона от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», Устава муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области, Совет депутатов муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области
РЕШИЛ:
1. Установить нормативы отчислений в бюджеты муниципальных образований городских и сельских поселений, входящих в состав Ломоносовского муниципального района, от неналоговых доходов, подлежащих зачислению в бюджет муниципального образования Ломоносовский муниципальный район:
платы от передачи в аренду земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских и сельских поселений, а также средств от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков – 50 процентов;
2. Установить нормативы отчислений в бюджеты муниципальных образований городских и сельских поселений, входящих в состав Ломоносовского муниципального района, от неналоговых доходов, подлежащих зачислению в бюджет муниципального образования Ломоносовский муниципальный район, по месту нахождения объекта размещения отходов производства и потребления:
платы за негативное воздействие на окружающую среду – 50 процентов от норматива отчислений в бюджет муниципального образования Ломоносовский муниципальный район.
3. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2021 года.

4. Опубликовать настоящее решение в газете "Ломоносовский районный вестник" и разместить на официальном сайте МО Ломоносовский муниципальный район в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на руководителя финансового органа муниципального образования - председателя Комитета финансов администрации Ломоносовского муниципального района Сорокина А.Г.
Глава муниципального образования

Ломоносовский муниципальный  район

                                                     В.М. Иванов